
 

1 
 

                               Obec Albrechtice, 563 01 pošta Lanškroun 

                                    IČO: 00581003, tel. 465322560, e-mail: urad@ou-albrechtice.cz 

 

VÝPIS Z USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ALBRECHTICE ZE DNE 5.5.2015 

Usnesení č. 57/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce 

Albrechtice za rok 2014 bez výhrad, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 

2014, ve které bylo konstatováno, že nebyly shledány chyby a nedostatky. 

 

Usnesení č. 58/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje Zprávu Finančního výboru o plnění rozpočtu obce 

Albrechtice ke dni 31.3.2015. 

Usnesení č. 59/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice bere na vědomí Inventarizační zprávu obce za rok 2014. 

Usnesení č. 60/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje Jednací řád zastupitelstva obce Albrechtice. 

Usnesení č. 61/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Albrechtice č. 1/2015   

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů na území obce Albrechtice. 

 

Usnesení č. 62/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice na základě zmocnění uvedeného v § 6 odst. 5 písm. a) SZ rozhodlo  

o pořízení územního plánu obce Albrechtice. 
 
Usnesení č. 63/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice určuje starostu obce Albrechtice ke spolupráci s pořizovatelem – 

Městský úřad Lanškroun – na pořízení územního plánu obce Albrechtice [dle § 6 odst. 5 písm. f)  SZ ve 

vazbě na  § 47 odst. 1 a 4, § 51 odst. 1 a § 53 odst. 1] SZ. 

Usnesení č. 64/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice na základě zmocnění uvedeného v § 6 odst. 6 písm. b) SZ schvaluje 

žádost obce o pořízení nového územního plánu obce Albrechtice obecním úřadem s rozšířenou 

působností, Městským úřadem Lanškroun. 

Usnesení č. 65/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice projednalo žádost č.j.  166/2015 ze dne 22.4.2015,propachtovat od 

obce pozemkovou parcelu č. 1180/1 PZE PK  o výměře 5683 m2 v k. ú. Albrechtice u Lanškrouna 

podle zveřejněného záměru  a zastupitelstvo obce rozhodlo žádosti vyhovět a podle § 102 odst. 3 

mailto:urad@ou-albrechtice.cz


 

2 
 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích rozhodlo uzavřít pachtovní smlouvu na pozemkovou parcelu č. 

1180/1 PZE PK o výměře 5683 m2 v k. ú. Albrechtice u Lanškrouna se žadatelem podle žádosti č.j. 

166/2015 za cenu 2842 Kč ročně na dobu neurčitou, smlouva se podle § 2339 NOZ uzavírá jako 

zemědělský pacht , na období od 1. října do 30. září následujícího roku. Za rok 2015 bude uhrazena 

poměrná část od data schválení pachtovní smlouvy. Výpovědní lhůta je dvanáctiměsíční,  pokud 

dojde k porušení smlouvy může druhá strana bez zbytečného odkladu od smlouvy odstoupit podle § 

2002 NOZ. 

Usnesení č. 66/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve 

vazbě na  § 1257 – 1266, § 1274, § 1276-1277 NOZ,  zřízení věcného práva služebnosti  stezky a cesty  

pro obec Albrechtice  na pozemkové parcele č. 1467/20 TTP v k. ú. Albrechtice u Lanškrouna, zapsaná 

na LV  10002 pro ČR – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 a 

pověřuje starostu obce k uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty na parcele č. 1467/20 

TTP v k. ú. Albrechtice u Lanškrouna a zápis jako věcné právo do veřejného seznamu. 

Usnesení č. 67/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice bere na vědomí zprávu o postupu obce Albrechtice při řešení 

doporučení odboru dozoru MV, č.j. MV 36221-26/2014/ODK-2014, ve věci zrušení prodeje pozemku 

parcela  č. 1606/1 v k. ú. Albrechtice u Lanškrouna na základě stížnosti.   

Usnesení č. 68/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice schvaluje sepsání  Souhlasného prohlášení o navrácení pozemků do 

majetku obce na pozemkovou parcelu č. 1606/1 TTP a pozemkovou parcelu č. 1606/21 TTP v k. ú. 

Albrechtice u Lanškrouna a provedení vkladu listiny na  Katastrální úřad pro Pardubický kraj, 

katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí.  

Usnesení č. 69/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice pověřuje starostu obce  zajištěním  finančního vyrovnání v souvislosti 

s navrácením pozemku  parcela č. 1606/1 TTP a pozemku parcela č. 1606/21 TTP v k. ú. Albrechtice u 

Lanškrouna  na základě Souhlasného prohlášení do majetku obce Albrechtice. 

Usnesení č. 70/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice projednalo žádost č. j. 143/2015 ze dne 8.4.2015 na „opravu cesty č. 

1560 mezi domy čp. 109 - čp. 34 v délce asi 40 m“ a  po posouzení možnosti opravy rozhodlo 

neprovádět požadovanou opravu cesty a v rámci tvorby územního plánu vytvořit pasportizaci 

komunikací a stanovit jejich účelnost, pak bude přistoupeno k jejich opravám. Návrh zařadit 

požadavek do harmonogramu oprav komunikací. 

Usnesení č. 71/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice projednalo žádost č.j. 142/2015  ze dne 8.4.2015, o výměnu 

pozemku, a to, výměnu části p.č. 1549 (ostatní plocha, ostatní komunikace) za  pozemek parcela č. 

453 (orná půda) podle přiložené mapky. 

Zastupitelstvo obce rozhodlo žádosti nevyhovět, pozemek parcela č. 453 v k. ú. Albrechtice u 

Lanškrouna  je vedený jako orná půda, nachází se v záplavovém území a v aktivní zóně záplavového 

území Moravské Sázavy, není zhotoveno geometrické zaměření s oddělením požadované části 



 

3 
 

parcely, vlastník pozemku parcela č. 453 musí nejdříve stavbu cesty legalizovat, následně  je možné 

nové projednání. 

Usnesení č. 72/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice posoudilo nabídky na dílo: „Oprava kaple sv. Anny v Albrechticích“ a 
rozhodlo vybrat nabídku č. 2 Klempířství MAN s. r. o., M. Majerové 222, 563 01 Lanškroun, 
 IČ: 25288938, cena díla 423 154 Kč včetně DPH, zakázka bude realizována na základě Smlouvy o dílo. 
 
Usnesení č. 73/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice posoudilo nabídky na dílo: „Oprava konírny“ a rozhodlo vybrat 

nabídku č. 2 DRUP Lanškroun, s.r.o., Dukelských hrdinů 91, 563 01 Lanškroun, IČ: 64791564, cena díla 

914 473 Kč včetně DPH.  Zakázka bude realizovaná na základě Smlouvy o dílo. 

Usnesení č. 74/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice posoudilo nabídky na zhotovení územně plánovací dokumentace 

obce Albrechtice a rozhodlo vybrat za zhotovitele díla nabídku č. 1 Ing. arch. Dagmar Vaníčková, 

Aloise Hanuše 182, 561 64 Jablonné nad Orlicí, IČ: 66844690, cena díla: 118 000 Kč včetně DPH, 

zakázka bude realizována na základě o Smlouvy o dílo. 

Usnesení č. 75/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice bere na vědomí   výsledky kontroly  Ministerstva vnitra k výkonu 

samostatné působnosti obce Albrechtice  ze dne 28. ledna 2015 uvedené v Protokolu č.j. MV-5264-

3/ODK-2015 ze dne 11. února 2015. 

Usnesení č. 76/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice projednalo Zprávu o odstranění a prevenci nedostatků  zjištěných 

kontrolou MV a přijatých opatřeních,  podle protokolu č.j. MV-5264-3/ODK-2015 ze dne 11.února 

2015. Termíny na odstranění nedostatků nebyly stanoveny, protože vše již bylo uvedeno do souladu 

se zákonem. 

Usnesení č. 77/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice v souladu s § 153 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

a nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách  členů zastupitelstva, v platném znění , stanovuje 

s účinností od 1.6.2015 měsíční odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva  obce:  

Starosta obce  13 700 Kč, místostarosta obce 6 400 Kč, člen výboru, komise 900 Kč, předseda výboru, 

komise 1 300 Kč. 

Usnesení č. 78/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice bere na vědomí Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a 

Evropského sociálního fondu (č. projektu CZ.1.04/2.1.00/03.00015, název projektu: Vzdělávejte se 

pro růst! – pracovní příležitosti), č. dohody  UOA-VF-15/2015. 

Usnesení č. 79/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice bere na vědomí Zprávu starosty obce o vydání Opatření obecné 

povahy, kterým se stanovuje záplavové území významného vodního toku Moravská Sázava na území 

Pardubického kraje v úseku ř. km 17,260 – 51,692 a vymezuje aktivní zónu záplavového území 



 

4 
 

významného vodního toku Moravská Sázava na území Pardubického kraje v úseku ř. km 17,260 – 

51,692 v maximálním rozsahu. 

Usnesení č. 80/2015 

Zastupitelstvo obce Albrechtice vzalo na vědomí nabídku a. s. Vodovody a kanalizace Jablonné nad 

Orlicí, a. s., IČO 48173398, se sídlem Slezská 350, Jablonné nad Orlicí , č. j. 126/2015 ze dne 

24.3.2015, k účasti obce ve veřejné dražbě 11 051 ks akcií uvedené společnosti a rozhodlo nevyužít 

tuto nabídku. 

 

 

                            

                         Ing. Zdeněk Tejkl                                                Ing. Jaroslav Novák 

                         Místostarosta obce                                           starosta obce 

 

Výpis z usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 

 

Příloha: Tabulka o hlasování zastupitelstva 

 

 

Vyvěšeno dne:  15.5.2015 

 

Sejmuto dne: 1.6.2015 

 

 

 

 


